
 

Fra KFBU 

 

Renovering og opgradering af badezone ved Fisketorvet 

Det har igennem flere år været påpeget fra forvaltningen, at badezonen må betegnes 

som udtjent, og det er derfor på høje tid at renovere anlægget, som er meget brugt 

primært af børn og unge fra bydelen samtidig med, at det giver plads til dem, der er 

mere ambitiøse med deres svømning og svømmer langt. Samtidig giver anlæggets 

placering gode muligheder for at opgradere faciliteterne og eksempelvis placere sauna 

og omklædning til den voksende skare af vinterbadere, idet vigen ved Fisketorvet ikke 

vil skæmme oplevelsen af havneområdet. 

 

Renovering af Basement til en scene for ungekultur og udvidelse af kapaciteten 

Basement giver med sin beliggenhed og de rå rammer en unik og meget efterspurgt 

scene/venue for kulturskabere i vækstlaget og nye kulturelle udtryk. Men stedet er 

slidt og har basale fysiske og facilitetsmæssige mangler, som forhindrer stedet i at 

blive en virkeligt attraktiv urban kulturscene. Det igangværende samarbejde mellem 

Vesterbro Lokaludvalg og kulturforvaltningen er med til at styrke kredsen af 

kulturaktører, som gerne vil udnytte stedet til teater, litterære arrangementer, musik 

m.m. 

Fra Sobe 

Gratis tandpleje til udsatte. Vesterbro Lokaludvalg ønsker gratis tandpleje til de 

medborgere, der har været længe på kontanthjælp, integrationsydelse med mere.  

Den lokalt-forankrede beskæftigelsesindsats bør opgraderes økonomisk således, at der 

ikke spares på området.  De besparelser, som blev gennemført tidligere på året bør 

genbesøges, og der bør tilføres flere midler. 

Økonomisk løft af driftsbudgettet for H17. Fixerummet H17 er underfinansieret. 

Mændenes Hjem har været presset af gamle personaleomkostninger – penge til 

opsigelser (feriepenge) og derefter øgede udgifter til vikarer. 

Mændenes Hjem har prøvet at bremse udgifterne ved at lukke vikarkontoen – det har 

naturligvis lagt øget pres på personalet, der allerede strækker sig langt for at få 

enderne til at mødes.  

Lokaludvalget opfordrer kommende budgetpartnere til at konsolidere økonomien til 

driften af H17 . 

Café Dugnad 

Dugnad er et tilbud til udsatte stofbrugere. Dugnad giver mad, kaffe, toilet, bad, 

pause, sårpleje osv. 

Dugnad har ikke længere økonomi til at have weekendåbent. Det påvirker brugerne, 

som aldrig holder weekend. 

Lokaludvalget opfordrer de kommende budgetpartnere til at genindføre weekendåbent 

på dette vigtige tilbud for særdeles udsatte stofbrugere, der ikke kan benytte de 

ordinære fixerum pga af trusler fra stærkere stofbrugere. 



 

 

Fra TMU 

Grønne områder. Der er stigende antal beboere på Vesterbro og Corona-krisen har 

betydet et meget stort slid på legepladser og de få grønne områder Vesterbro har. Det 

betyder behov for øget renholdelse og vedligeholdelse af de grønne områder, samt 

bedre vedligeholdelse af toiletforholdene i bl.a. Enghaveparken, på Enghave Plads. 

Dette er på driften. 

Litauens Plads og Sønder Boulevard skal forbedres med en anlægsudgift. Sliddet 

henover Corona har medført et så stort vedligeholdelsesefterslæb, at det trænger til en 

ordentlig opgradering. 

 

Parken ved H.C. Ørsted Værket skal snarest anlægges. I den forbindelse kunne det 

være interessant at undersøge, hvorvidt der her kan laves et geotermisk anlæg til 

fjernvarmeopvarmningen af byen – som kan kobles på det eksisterende fjernvarmnet. 

 

Vi ønsker, at der afsælttes midler til en helhedsplan for Dybbølsbro. Der sker de 

kommende år en stor udvikling omkring Dybbølsbro – og der trænger til at blive lavet 

en egentlig helhedsplan for Dybbølsbro. Skole, Fjernbusterminal, Ikea, og en eventuel 

udvidelse af Fisketorvet, der skal hænges op på den næsten færdigtbyggede 

Metrostation.  

 

Trafiksanering af nordlige del af Vesterfælledvej. Vesterfælledvej er den eneste af 

Vesterbros hovedveje, der ikke er trafiksaneret i sin fulde længde. Der er kommet 

øget trafik pga. Carlsberg Byen, der er kommet ny bus-linje, 9A, og der er kommet en 

stor ny børneinstitution ud til vejen. 

Der er behov for, at den nordlige del af Vesterfælledvej fra Ny Carlsbergvej til 

Platanvej trafiksikres på samme måde som den sydlige del. Der skal anlægges 

cykelstier på de steder, der ikke er cykelstier, der skal anlægges yderligere ét bump ud 

over det, der blev bevilget på overførelsessagen. 

Skønnet pris 3,5 mill kr. 

 

Enghave Plads vestlige ende skal saneres, efter en viderebearbejdning af den 

borgerundersøgelse vi gennemfører i Vesterbro Lokaludvalg. Vi ønsker, at der 

afsættes midler til dette ved årets overførselsforhandlinger. 

 

Til sikring af skolevej etableres et Toronto fodgængerfelt ved Liva Weels Plads.  

 

Der afsættes midler til undersøgelse af dem nødvendige cykel- og gangbro ind i Otto 

Busses Vej-området, ift. jordprøver og forskellige teknikske muligheder. Der afsættes 

400.000 kr til forundersøgelse. 

 

 


